



# Lavori di restauro e valorizzazione del Complesso monumentale di Villa Rufolo in Ravello

## PROGETTO DEFINITIVO

(art. 24 DPR 207/2010)

### PROGETTO - RESTAURO DELL'AREE A VERDE E RIPRISTINO DEL PERGOLATO LIGNEO POSTO AL I TERRAZZAMENTO

COMPUTO METRICO

Elaborato n.

**4**

Direttore Villa Rufolo: Dott. Secondo Amalfitano

( Fondazione Ravello- SA)

Consulenza botanica : Prof. Riccardo Motti

( Dipartimento di Agraria, Portici- NA)

Consulenza architettonica: Arch. Laura Mastursi

( Incaricata dal Dipartimento di Agraria, Portici- NA)

Timbro

aggiornamenti

**RAVELLO (SA) 07.11.2014**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Svuotamento (SpCat 1) Rimozione e spostamento verde (Cat 1)</b>							
1 NP 001	Svuotamento vasche con essenze arboree adiacenti alle colonne, la voce comprende lo spostamento delle attuali essenze in vaso o a luogo di deposito, lo svuotamento del terreno interno alla vasca per impermeabilizzazione e realizzazione di foro per la fuoriuscita dell'acqua in eccesso, il successivo riporto del terreno per il successivo posizionamento delle nuove essenze arboree come da progetto della D.L.E' esclusa la fornitura e posa in opera di guaina impermeabilizzante all'interno della vasca. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	40,00	1'600,00
2 NP 008	Taglio ed estirpazione di essenze arboree presenti nei fori al pavimento, con attuali essenze di Eucalipto, la lavorazione comprende lo sradicamento della pianta con riposizionamento in vaso idoneo e il trasporto fino a luogo di deposito, l'eventuale potatura e/o taglio, il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. spostamento piante					12,00 11,00		
	SOMMANO cadauno					23,00	25,00	575,00
	Parziale Rimozione e spostamento verde (Cat 1) euro							2'175,00
	<b>Impermeabilizzazione (SpCat 2) Impermeabilizzazione (Cat 2)</b>							
3 E.12.030.020 .c	Manto impermeabile in PVC rinforzato internamente con armatura di velo vetro e tessuto di vetro, resistente ai raggi UV e alle radici, calandrato, posato a secco su piano di posa idoneamente preparato a qualsiasi altezza, su superfici piane, curve e inclinate, applicato a fiamma su giunti sovrapposti di cm10, compresi eventuali ponteggi fino ad un'altezza di 4,0 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 1,8 mm manto impermeabile all'interno delle vasche adiacenti alle colonne si calcolano 40 aiuole per singola aiuola	2,00	0,65	0,400	0,500	0,65		
	parte centrale colonna			0,300	0,500	0,20		
	laterali colonna	2,00		0,200	0,500	0,20		
	fondo		0,65	0,400	0,500	0,13		
	per le restanti 39 aiuole	39,00	1,33			51,87		
	si calcola il 20% in più per risvolti	0,20	53,20			10,64		
	SOMMANO mq					63,84	20,16	1'287,01
	Parziale Impermeabilizzazione (Cat 2) euro							1'287,01
	<b>Realizzazione pergolato (SpCat 3) Realizzazione di pergolato (Cat 3)</b>							
4 U.11.070.080 .a	Realizzazione di pergolato di legname, costituita da 2 pali di castagno (diametro 20 cm e lunghezza 8/10.00 mt),agganciati alla struttura di sostegno della colonna. Sulla parte orizzontatale verranno collocati ogni 2.00 mt circa dei tronchi di castagno (diametro 10 cm e 4.00 mt di							
	A R I P O R T A R E							3'462,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'462,01
	lunghezza)e successivi 4 pali di legname idoneo (diametro 15 cm e lunghezza 6/8.00 mt),legati con filo di ferro allo scopo di realizzare una pergola per crescita di essenze arboree. Compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro ad opera d'arte.		19,00 16,00			19,00 16,00		
	SOMMANO m					35,00	500,00	17'500,00
	Parziale Realizzazione di pergolato (Cat 3) euro							17'500,00
	<b>Messa a dimora di essenze arboree (SpCat 4)</b> <b>Posizionamento di essenze arboree (Cat 4)</b>							
5 NPV 001	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Alberic Barbier vaso 24 cm,colore bianca, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
6 NPV 002	Fornitura e posa in opera di essenza arborea banksiae 'Lutea' colore gialla vaso 24 cm, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
7 NPV 003	Fornitura e posa in opera di essenza arborea fortuniana vaso 24 cm, colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
8 NPV 004	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Gloire de Dijon vaso 24 cm, albicocca, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
9 NPV 005	Fornitura e posa in opera di essenza arborea bracteata 'Mermaid' vaso 24 cm, colore gialla, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
10 NPV 006	Fornitura e posa in opera di essenza arborea M.me Alfred Carriere vaso 24 cm, colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		21'262,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		21'262,01
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
11 NPV 007	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Albertine vaso 24 cm, colore rosa, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
12 NPV 008	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Leontine Gervais vaso 24 cm, colore arancio, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
13 NPV 009	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Paul Transon vaso 24 cm, colore arancio, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
14 NPV 010	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Felicite perpetue vaso 24 cm, colore rosato, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
15 NPV 011	Fornitura e posa in opera di essenza arborea lijiang rose vaso 24 cm, colore rosa, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
16 NPV 012	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Crepuscule albicocca vaso 24 cm, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
17 NPV 013	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Aimee Vibert vaso 24 cm, colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
18	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Lamarque vaso 24 cm,							
	A R I P O R T A R E							21'742,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'742,01
NPV 014	colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
19 NPV 015	Fornitura e posa in opera di essenza arborea bracteata vaso 24 cm, colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
20 NPV 016	Fornitura e posa in opera di essenza arborea brunoni vaso 24 cm, colore bianco, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
21 NPV 017	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Souvenir de la Malmaison vaso 24 cm, colore rosa, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,00	60,00
22 NPV 018	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Akebia quinata vaso 18 h 180 cm, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40,00	40,00
23 NPV 019	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Amelanchier canadensis vaso 18 cm h 180 cm, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
24 NPV 020	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Sequoia sempervirens h 11 mt, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'500,00	4'500,00
25 NPV 021	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Davidia involucrata circonferenza 12-14, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		26'622,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		26'622,01
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
26 NPV 022	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Asimina triloba vaso 18, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40,00	40,00
27 NPV 023	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Liriodendron tulipifera circ 20-25, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
28 NPV 024	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Banksia integrifolia vaso 22, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40,00	40,00
29 NPV 025	Fornitura e posa in opera di essenza arborea Cedrus deodara altezza 450-500 cm, compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
30 NPV 026	Fornitura e posa in opera di essenze arboree Mille. la Comtesse de Leusse, Clementina Carbonieri, Stanwell Perpetual, Perle d'or, Lady Hillingdon cespuglio, Odorata, Irene Watts, Le Vésuve, Rosette Delizy, Dr. Grill, tutte vaso 18 cm compresa la creazione del foro per inserimento pianta nel terreno, la concimazione e il successivo innaffiamento una volta completata la posa. Il tutto per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
	Parziale Posizionamento di essenze arboree (Cat 4) euro							7'940,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							28'902,01
	<b>T O T A L E euro</b>							28'902,01
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

COMMITTENTE:



